

2025-03-11

§ 23 2025.070 BUN

Nationella och regionala jämförelser av nyckeltal

Ärendebeskrivning

I ärendet redovisas olika kvalitetsnyckeltal för kommunal förskola och grundskola i Alingsås kommun. Jämförelser görs med riket, liknande kommuner och med Göteborgsregionen.

Genom att jämföra kvalitetsnyckeltal med kommuner med liknande förutsättningar kan barn- och ungdomsnämnden få en bild av hur kommunen ligger till och identifiera områden där insatser för höjd kvalitet behöver genomföras.

Beredning

Förvaltningen har i skrivelse den 4 mars 2025 lämnat följande yttrande:

Kvalitetsnyckeltalen från 2023 visar att Alingsås kommuns *förskolor* i förhållande till andra kommuner i jämförelserna har en något högre personaltäthet och en tydligt högre andel legitimerade förskollärare i organisationen.

I *grundskolan* visar nyckeltalen på såväl goda resultat, som på resultat där långsiktiga insatser för högre måluppfyllelse krävs. De jämförelsevis goda resultaten syns i resultaten från de nationella proven i årskurs 3 och i resultaten från Skolinspektionens elevenkät i årskurs 8. Kunskapsresultaten i årskurs 6 och 9 bedöms dock som för låga och det syns en långsiktigt sjunkande trend i resultatnivåerna. Det sistnämnda är något som Alingsås kommun delar med riket och övriga jämförelsegrupper.

Sammantaget ger ovanstående att Alingsås kommun har ett högt kvalitetsindex i förskolan medan kvalitetsindexet i grundskolan är lågt. Utifrån de resultat som finns tillhanda för 2024 kan kvalitetsindexet i grundskolan förväntas vara fortsatt lågt, vilket även kommer att påverka kommande års effektivitetsindex.

De resultat som bedöms föranleda behov av insatser har även identifierats och adresserats i barn- och ungdomsnämndens budget 2025 och i huvudmannens verksamhetsuppföljning 2025 (dokumentationen av huvudmannens systematiska kvalitetsarbete avseende läsåret 2023/2024).

Beslut

Arbetsutskottets förslag till beslut: Barn- och ungdomsnämnden tar del av kvalitetsnyckeltalen och jämförelserna och lägger informationen till handlingarna.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Nationella och regionala jämförelser av nyckeltal 2025
- Bilaga Nationella och regionala nyckeltal jämförelser 2025

2025-03-11